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Iławianie nie są obojętni na los osób, którym w związku z utrzymującymi się bardzo niskimi
temperaturami może grozić wychłodzenie. Tylko w ostatnim czasie iławscy policjanci
odebrali kilka sygnałów, które być może zapobiegły tragediom.

W związku z utrzymującą się falą mrozów trwają wzmożone działania służb mające na celu
udzielenie pomocy osobom szczególnie zagrożonym trudnymi warunkami atmosferycznymi.

- Policjanci regularnie sprawdzają miejsca, w których żyją osoby bezdomne, odwiedzają ich,
szczególnie w tym okresie namawiają do zamieszkania w placówkach socjalnych - mówi sierż. sztab.
Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Funkcjonariusze codziennie odbierają po kilka
telefonów z informacją o osobach, które zasnęły na chodniku, lub mają problemy z dotarciem do
domu. Pamiętajmy, że taka informacja może uratować życie.

Tylko w ostatnim czasie takich sygnałów było kilka. Pod jednym z lokalnych sklepów zasnął
nietrzeźwy 58-latek. Inny mężczyzna, 50-latek również znajdujący się po wpływem alkoholu, nie był
w stanie poruszać się o własnych siłach. Kolejny, przy kilkunastostopniowym mrozie, chwiejnym
krokiem szedł Bulwarem Jana Pawła II. Policjanci interweniowali też po otrzymaniu zgłoszenia o
dwóch mężczyznach, którzy zasnęli pod drzewem.

Na szczęście dzięki postawie świadków i szybkiej reakcji służb wszystkie historie zakończyły się
happy endem. Ogólnopolski bilans ofiar mrozu pokazuje jednak, że pomoc niestety nie zawsze
przychodzi w porę.



Dlatego służby przypominają:

Zimą policjanci wspólnie ze strażnikami miejskimi podejmują wzmożone działania, aby udzielić
pomocy każdemu, kto jej potrzebuje. Patrole sprawdzają miejsca, w których żyją osoby bezdomne,
odwiedzają ich, szczególnie zimą namawiają do zamieszkania w placówkach socjalnych.

Pomóc może każdy, kto widzi człowieka będącego w trudnej sytuacji. To może być bezdomny,
nietrzeźwy albo chory. Nie traktujmy stereotypowo tych, którzy leżą na ulicy lub przystanku.
Każdemu należy się pomoc. Wystarczy zadzwonić na numer 112. Jeśli przekażemy dyspozytorowi
wszystkie niezbędne informacje, ten przyśle na miejsce właściwe służby. Nie bądźmy obojętni i
alarmujmy policję lub pogotowie ratunkowe za każdym razem, kiedy widzimy, że ktoś narażony jest
na wychłodzenie organizmu.

W Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Olsztynie uruchomiona została bezpłatna,
całodobowa infolinia dla osób bezdomnych o numerze 0 800 165 320. To właśnie pod tym numerem
telefonu osoby zainteresowane mogą uzyskać informacje na temat miejsc noclegowych, jadłodajni
oraz punktów udzielania pomocy rzeczowej, finansowej, prawnej i medycznej na terenie całego
województwa warmińsko - mazurskiego.
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